17. firm ^{va} corr sec? || 18. armonico || mistica || 19. sunt || 22. sit || 23. ambroseumque || 37. hyemps ||
 43. laciores || 46. quinnam || 56. pulcher || 59—62. in scida quadam membranacea quae adfixa est ab alia
 manu adiecta sunt || 60. solime || adque corr atque || 65. arripimus

sed fide pastoris veluti fervore sinapis
 frigora mitescunt et glacialis hiemps.
 adfecit quotiens supra nos caerulus imber,
 70 eloquii rivis ipse levabat aquas.
 credo patris nubes tunc suspendentis aquosas
 filius ut celsus Bartholomaeus erat.
 quadam forte die cum nostra poemata legit,
 adloquor eximium venerata virum:
 75 „en ego Sedulii sum vestri musica coniunx,
 Cynaea Calliope vos sequor alme pater.
 Europae quoniam nimias transcurrere metas
 gressibus exiguis ipse sophista nequit,
 venimus Orphei nos vestri sic vice furvi:
 80 pro vobis triplicat psalliger ipse preces
 isque domi residens scrutatur sidera caeli,
 Laurens sit subito Graeculus atque sophus,
 ventoso sonitu formas se vertit in omnes
 dulcisonas musas nos pepulitque foras.“
 85 haec dum prosequeret tum riserat, ille beatus
 oscula dans pacis „nostra“ ait „esto comes,
 accipe condignum munus tibi tale, Camena,
 Orpheo lirico quod dare disposui.“
 tuncque meo capiti donat diadema venustum
 90 margaritatam syrmaque mirificum.
 nos tandem laeti Laurentum cernimus arces,
 praeclaras urbes ac varias species,
 egregios populos quos educat Itala tellus
 florigeros agros cunctaque plena bonis,
 95 omnibus inque locis Lamberti nobilis heres
 caelestis uerbi sacra fluenta serit.
 cognouere uirum populi ciuisque beatum,
 claruit angelicis vultibus ipse suis.
 exultant cuncti, laetatur maxima Roma:
 100 pacis adest clamant angelus atque sator.
 gressibus hinc placidis Simonis tendit in aulam.
 „angelicos inter qui rutilare choros,
 exspectate, venis“, tum Cephas aureus infit,
 „almi Lamberti maxima cura tui!“
 105 caelicolaque sonant: „salve, spes aurea caeli,
 concives noster tu quia semper eris!“
 tunc mox secretis Cephas nosterque loquellis
 angelica lingua mystica verba serunt.
 o utinam tales potuisse noscere voces!
 110 quae superant Musas harmonicosque tonos.
 imbris at noster praesul rigat ora genasque
 gaudifluis lacrimis pascitur ipse suis
 fuderat atque preces puro de corde creatas,
 murmurat et gemitu sacra columba pio.
 115 Augustum magnum regem regumque precatur
 orans pro populo Caesare proque suo.
 claviger astrisoni tunc inquit Petrus Olympi:
 „althithronus vestras audit in astra preces,
 terrestris Caesar vos diligit, ast mage summus
 120 regnorum rector, pastor Jesus amat.